
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY WSCHOWSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023. 

W celu realizacji zadań Starosty Wschowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1526), Zarządzeniem Nr 261/2023 Starosty Wschowskiego, z dnia 11 kwietnia 2023 r., została 

powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku we Wschowie. 

W roku 2023 r. skład Komisji przedstawiał się następująco: 

1. Andrzej Bielawski - Starosta Wschowski - Przewodniczący Komisji; 

2. Krzysztof Kliber – Radny delegowani przez Radę Powiatu Wschowskiego; 

3. Tomasz Urbański - Radny delegowani przez Radę Powiatu Wschowskiego; 

4. Andrzej Andrusiak - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym we 

Wschowie; 

5. Witold Skorupiński – Komendant Straży Miejskiej we Wschowie; 

6. Łukasz Dudziak – Przedstawiciel Burmistrza Sławy; 

7. Błażej Rajman – Zastępca Burmistrza w Szlichtyngowej; 

8. podkom. Tomasz Kłak – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji we Wschowie; 

9. podkom. Tomasz Czekała – p.o. Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP we 

Wschowie; 

10. Artur Dryjas – Prokurator Rejonowy we Wschowie. 

Powołano również do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym 

następujące osoby: 

1. bryg. Krzysztof Piasecki - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

2. Przemysław Gliński – Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym we 

Wschowie 

Komisja w 2023 roku obradowała w ramach posiedzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

w dniach 23.03.2023r., 28.06.2023r. i 19.10.2023r. 

Zadaniem Komisji jest: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 
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2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

5. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4. 

6. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-5 zagadnień. 

Na wspólnych posiedzeniach KBiP oraz PZZK omawiano następujące sprawy: 

1. Stan bezpieczeństwa publicznego i sytuacja sanitarno-epidemiologiczna na terenie Powiatu 

Wschowskiego, w tym pandemii COVID-19. 

2. Analiza możliwości wystąpienia „zagrożeń” w aspekcie zwiększonego ruchu turystycznego na 

administrowanym terenie. 

3. Zaangażowanie służb i inspekcji oraz utrzymanie gotowości sił współdziałających  przy zwalczaniu ASF, 

ptasiej grypy i zgnilca amerykańskiego pszczół w Powiecie Wschowskim. 

4. Planowanie organizacji działań oraz współdziałania służb i inspekcji w zakresie reagowania 

kryzysowego z uwzględnieniem turystycznego charakteru Powiatu Wschowskiego. 

5. Stan bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Wschowskim. 

6. Planowanie organizacji działań oraz współdziałanie służb i inspekcji w sytuacji masowych zagrożeń. 

7. Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom i osobom przebywającym na terenie Powiatu 

Wschowskiego 

8. Działania podejmowane przez służby w celu zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego 

i sanitarnego w miejscowościach i obiektach turystycznych. 

9. Działania monitoringowe, profilaktyczne oraz wynikające z programów krajowych zwalczania chorób 

u zwierząt prowadzone przez służby weterynaryjne, zwłaszcza aktualnej sytuacji epizootycznej w aspekcie 

ASF (afrykańskiego pomoru świń). 

10. Realizowane i planowane inwestycje na terenie Powiatu Wschowskiego ukierunkowane na poprawę 

bezpieczeństwa, przede wszystkim w zakresie ruchu drogowego. 

Podczas posiedzeń zapoznano się m.in. ze statystyką zdarzeń i podejmowanymi działaniami służb, inspekcji 

i straży. 

podkom. Tomasz Kłak – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji we Wschowie omawiał: 

·analizę stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Wschowskiego, 

·w okresie wakacyjnym planowane są wspólne patrole wodne funkcjonariuszy KPP Wschowa i KP Sława 

wraz z ratownikami WOPR, strażą rybacką i funkcjonariuszami PSP na jeziorach sławskim i lgińskim, 

·wdrożone zostały działania dotyczące nie tylko samych akwenów wodnych, ale i terenów przyległych 

i leśnych (jazda Quadami, kłusownictwo, itp.), 

·czynności dotyczące bezpieczeństwa na drogach, służbę pełniło będzie 9 funkcjonariuszy Ruchu 

Drogowego 

·na drogach powiatu wschowskiego cyklicznie będą realizowane działania krajowe, wojewódzkie, jak 

i powiatowe, mające na celu zminimalizowanie zagrożeń 

·realizację zadań z zakresu poprawnego zachowania się i bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 

podczas sezonu letniego, poprzez pogadanki, wykłady, akcje i prelekcje, na terenie obozów, koloni i  

w ośrodkach wypoczynkowych 
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·wystawianie dodatkowych patroli operacyjnych i prewencyjnych w Sławie i Lginiu w dni weekendowe; 

·prawidłowe zabezpieczenie planowanych imprez masowych  (m.in. RAP Stacja); 

·wprowadzono patrole rowerowe. 

bryg. Krzysztof Piasecki – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej we Wschowie 

omawiał: 

·analizę realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem publicznym na terenie Powiatu Wschowskiego, 

·pogadanki i spotkania z uczniami w szkołach, na których poruszano tematy zagrożeń mogących 

wystąpić w związku z letnim i zimowym wypoczynkiem, 

·kampanie medialno – informacyjne prowadzone za pośrednictwem lokalnych mediów i strony 

internetowej KP PSP we Wschowie, informujące o zasadach postępowania podczas pożaru; 

p. Katarzyna Cichoszewska – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie omawiała: 

·możliwości przygotowywania i wydawania ciepłych posiłków dla osób bezdomnych oraz suchego 

prowiantu w okresie zimowym, 

·możliwości skorzystania z noclegowni dla bezdomnych i zwartych przez gminy porozumieniach w tym 

zakresie. 

p. Witold Skorupiński – Komendant Straży Miejskiej we Wschowie omawiał: 

·działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego na administrowanym terenie, 

·działania Straży Miejskiej w okresie letnim, 

·wystawienie patroli rowerowych, mających na celu wyeliminowanie osób zakłócających spokój 

mieszkańcom wypoczywającym w parkach oraz reagowania na naruszenie przepisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości, 

·realizacja zgłoszeń w miejscowościach wypoczynkowych w zakresie gospodarki odpadami oraz 

zakłócania ładu i porządku publicznego, 

·zabezpieczenie imprez sportowo kulturalnych, 

·wystawienie służb w Lginiu w zakresie przestrzegania regulaminu korzystania z kąpieliska celem 

poprawy bezpieczeństwa i komfortu wypoczywających. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli omawiała: 

·charakterystykę okresu letniego w aspekcie zachorowań na COVID-19 oraz grypę; 

·stabilizowanie się sytuacji epidemiologicznej w zakresie zachorowań na Covid-19; 

·możliwość wykonywania testów antygenowych w kierunku zachorowania na Covid, grypę i wirus RSV 

przez przychodnie; 

·stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu wschowskiego – przygotowanie do sezonu letniego, 

·w sezonie letnim 2023 zgłoszone zostały 3 kąpieliska: 

a. dwa w gminie Sława (SCKiW w Sławie nr 1 i SCKiW w Sławie nr 2); 

b. jedno kąpielisko w gminie Wschowa (w Lginiu nad jeziorem Lgińsko Duże) 

Uzyskane wyniki pobranych próbek były zgodne z wymaganiami, wydano ocenę o przydatności wody do 

kąpieli. 

·Na terenie powiatu wschowskiego będą również funkcjonowały 4 miejsca okazjonalnie wykorzystywane 

do kąpieli. 

·Prowadzony jest nadzór nad bazą noclegową ośrodków wypoczynkowych. Kontroli podlegają też środki 

transportu, przystanki autobusowe, zajezdnie, dworce, ogólnodostępne place zabaw. 
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Nadleśnictwo Sława Śląska 

·przeprowadzane są patrole terenowe oraz działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobom 

wypoczywającym i mieszkańcom powiatu; 

·kontrole ośrodków turystycznych, leśnych pól biwakowych, pod względem czystości, estetyki 

i przestrzegania zasad ochrony środowiska 

·Posterunek Straży Leśnej na bieżąco podejmuje działania i reaguje na każde zgłoszenie dot. szkodnictwa 

leśnego oraz innych spraw związanych z pobytem osób w lesie lub udzielenia pomocy w przypadku 

zagubienia drogi oraz reaguje na bezpańskie zwierzęta domowe lub padłe zwierzęta dziko żyjące, 

w szczególności: 

a. Dziki w kierunku ASF; 

b. Ptactwo w kierunku wykrywania HPAI; 

c. Jeleniowate w kierunku choroby CWD; 

d. Lisy w kierunku wścieklizny 

e. Inne zwierzęta dzikie, np. wilki, informując osoby przebywające w lesie o miejscu bytowania tych 

zwierząt 

·Terenowa Służba Leśna i Straż Leśna systematycznie sprawdzają stan ogrodzenia ASF 

·Prowadzenie edukacji leśnej 

p. Katarzyna Czekała – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego omawiał: 

·sposób nadzoru nad obiektami wielkopowierzchniowymi, 

·sposób informowania właścicieli, zarządców i użytkowników obiektów budowlanych o wydanym 

komunikacie Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, w związku z koniecznością dostosowania 

obiektów budowlanych do wymagań sezonu jesienno – zimowego. 

p. Stanisław Pawlak – Specjalista w Wydziale Komunikacji i Dróg omawiał: 

·sytuację infrastruktury dróg powiatowych, 

·plan zimowego utrzymania dróg powiatowych, 

·stan bazy sprzętowej do zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

·Sytuacja hydrologiczno – meteorologiczna na terenie Powiatu Wschowskiego monitorowana jest na 

bieżąco. 

Nowy szpital we Wschowie 

·Nowy Szpital we Wschowie poinformował o pełnym przygotowaniu i posiadaniu sił oraz środków do 

zabezpieczenia Powiatu Wschowskiego w zakresie usług medycznych. 

Posumowanie: 

Na terenie Powiatu Wschowskiego nie wystąpiły zdarzenia kryzysowe, które skutkowały stratami 

w ludziach. 

Największe zagrożenie związane jest z wystąpieniem na terenie kraju pandemii COVID-19, dalszym 

występowaniem w powiecie przypadków ASF wśród dzików, mogącym pojawić się zagrożeniem ptasią grypą 

wśród drobiu oraz wykrytym ogniskiem zgnilca amerykańskiego pszczół. Wiąże się to z bardzo szerokimi 

i długofalowymi działaniami wielu służb, inspekcji i straży. 

Komisja stwierdziła, że systematycznie poprawia się stan bezpieczeństwa na terenie Powiatu. Nadal jednak 

występują uchybienia dotyczące stanu sanitarnego i przeciwpożarowego w miejscowościach i obiektach 

turystycznych, uchybienia sanitarne w zakładach gastronomicznych oraz obrotu żywnością, nad poprawą 

których w 2024 roku należy nadal pracować. 

Codzienna współpraca pomiędzy służbami nie budzi zastrzeżeń. 
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Priorytetem w roku 2024 będzie kontynuowanie działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się 

zakażeń grypą i COVID-19, a także walką z ASF, ptasią grypą i zgnilcem amerykańskim pszczół w zakresie 

monitorowania zagrożeń przez poszczególne służby, inspekcje, straże oraz samorządy szczebla gminnego. 

W przypadku zaistnienia określonego zdarzenia noszącego znamiona kryzysu podejmowane będą niezwłocznie 

działania ratownicze zgodnie z kompetencjami poszczególnych podmiotów. 

Należy stwierdzić, że zadania powierzone funkcjonariuszom Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży 

Miejskiej oraz wszystkim jednostkom nadzorowanym i podporządkowanym Staroście, realizowane były 

prawidłowo i z dużym zaangażowaniem dzięki temu osiągnięto zamierzone cele. 

  

 Starosta 

Andrzej Bielawski 
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